
ASOCIACIJA VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ 

 

         PATVIRTINTA 

         2019 m. balandžio 24  d. 

         Protokolo Nr.1 

 

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

 

 

 Bendroji dalis 

 

 Asociacija Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė įregistruota 2017–01–04, įmonės 

kodas 304439325, registracijos adresas K. Donelaičio g. 14–3, Vilnius; vadovas Eleonora 

Kasperūnienė.  

 Paramos gavėja asociacija įregistruota 2017–01–04. 

 Asociacijos pagrindinė veikla –  kitur niekur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla, 

veiklos kodas 949900. 

  Asociaciacijos steigėjai – Aušra Amilevičienė, Jelena Prevlockienė, Eleonora 

Kasperūnienė. 

 Narių skaičius 25. 

 Nuolatinių samdomų darbuotojų 2018 metais nebuvo, projektų aptarnavimui lapkričio – 

gruodžio mėnesiai buvo įdarbinti 2 darbuotojai (vadovas ir buhalterė). 

  

 

 Apskaitos politika 

 

 Įmonės finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymu, Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, bei verslo apskaitos 

standartais. 

 

 Finansavimas, pajamos ir sąnaudos 

 

Finansavimas – valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio 

paramos fondų arba kitų asmenų parama, tikslinės lėšos ir (arba) materialinė pagalba, skirta ūkio 

subjekto įstatuose nustatytiems tikslams įgyvendinti. 

Finansavimas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje tada, kai jis faktiškai gaunamas 

arba kai yra pagrįstas užtikrinimas arba sprendimai, kad jis bus gautas.  

Sąnaudos (patirtos išlaidos), susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. Finansavimas pripažįstamas panaudotu tiek, kiek patirtų 

sąnaudų pripažįstama kompensuotomis. Finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį ūkio subjekto turėtoms sąnaudoms kompensuoti laikoma finansavimo pajamomis. 

Parama, gauta iš fizinių ar juridinių asmenų nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, 

pripažįstama panaudota tokia pat tvarka kaip ir gautas tikslinis finansavimas. 

Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama.  

Pajamos už paslaugas pripažįstamos uždirbtomis tada, kai paslaugos suteikiamos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos, susijusios su įprastine 

įmonės veikla, laikomos veiklos sąnaudomis, jos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį kai yra 

patiriamos.  

 

 2018 metais Asociscija gavo ir panaudojo tikslinio finansavimo iš Vilniaus miesto 

savivaldybės 16924,99 Eur, kurį sudarė:  



 2 

1099,99 Eur visuomenės aplinkosauginio švietimo programos projekto „Augalai mūsų 

gyvemanojoje aplinkoje“ finansavimas; 

800,00 Eur bendruomenių rėmimo programos projekto „Naujamiesčio Knygų observatorija 

– kelias į bendruomenės širdį“ finansavimas; 

15025,00 Eur Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–

2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimo Vilniaus miesto savivaldybėje projektas “#Naujamiestis2018“.. 

 

2018 metais asociacija gavo 103,86 Eur paramos iš fizinių asmenų, kurią pervedė VMI (2% 

GPM), ją panaudojo asociacijos įstatuose numatytai veiklai tenkinant viešuosius interesus. 

 

 Asociacija vykdydama savo veiklą per 2018 metus uždirbo 400,00 Eur pajamų už suteiktas 

paslaugas (J.Lukšos-Daumanto skvero Kalėdinės instaliacijos), bei patyrė 321,45 Eur veiklos 

sąnaudų (prekių bei paslaugų pirkimo: Vilniaus gatvių apšvietimo el. tinklai, ūkinės prekės, 

komisiniai bankui). Dalis šių sąnaudų buvo padengta gautos paramos lėšomis 103,86 Eur, likusi 

dalis uždirbtomis pajamomis. 

 

 Ataskaitinių metų pradžioje 2018-01-01 dienai asociacija turėjo 105,83 Eur 2017 metais 

uždirbto pelno, per ataskaitinius metus uždirbo 182,41 Eur pelno, metų pabaigai turėjo iš viso 

288,24 Eur pelno, kuris skiriamas panaudoti ateinančiais metais asociacijos įstatuose nustatytai 

veiklai vykdyti. 

 

 

 Piniginės lėšos ir įsipareigojimai  

 

 2018 metų pabaigai asociacija turėjo 729,68 Eur piniginių lėšu atsiskaitomojoje sąskaitoje, 

1,50 Eur išankstinio apmokėjimo likutį Vilniaus gatvių apšvietimo tinklams ir 442,94 Eur 

įsiskolinimą atskaitingam asmeniui už pirkinius vykdant projektinį darbą. 

  

 

Finansiniai ryšiai su asociacijos vadovais ir dalininkais  

 

 Asociacijos vadovas Eleonora Kasperūnienė eina vadovo pareigas neatlygintinai, 

savanorystė pagrindais. Už projektų aptarnavimą ir vykdymą 2018 metais vadovui buvo mokamas 

projektų sąmatose numatytas atlygis iš projektų lėšų. 

 

 

           

 

Direktorė       Eleonora Kasperūnienė 

 

 

Vyr. buhalterė       Asta Susnytė 




